
 

入札見積経過調書

案件番号 2023-00693 件名

内部発注番号 5051001037
外手小学校小荷物専用昇降機改修工事入札見積締切日時 2024年3月6日 9時20分

開札日時 2024年3月6日 9時30分

予定価格 12,738,000円

調査基準価格 非公表

履行場所 東京都墨田区本所二丁目１番１６号

業種 4800 エレベーター

入札方式 03 希望制指名競争入札

落札者 商号又は名称 株式会社マイクロエレベーター

所在地 東京都足立区綾瀬三丁目２５番１９号

落札金額 12,474,000円

No 商号又は名称 第１回 備考

1 株式会社マイクロエレベーター 11,340,000円 落札

2 菱電エレベータ施設株式会社 リフト事業本部 11,580,000円

3 株式会社日本エレベータ製作所

辞退

4 日東エレベータ株式会社

辞退

備考 落札金額は、入札金額の１００分の１０に相当する金額を加算したものです。
指名理由：墨田区工事請負業者指名基準第４条による。
工期：令和６年３月７日から令和６年９月１３日まで
概要：１．既設小荷物専用昇降機を撤去し、新規のものに更新する。（マシンビーム、三方枠、敷居共）
２．昇降路内への点検スペースを確保するため、４階廊下の天井を一部加工する。



 

入札見積経過調書

案件番号 2023-00695 件名

内部発注番号 5051001013
錦糸中学校校舎外壁面建具改修その他工事入札見積締切日時 2024年3月6日 9時20分

開札日時 2024年3月6日 9時33分

予定価格 34,879,900円

最低制限価格 非公表

履行場所 東京都墨田区石原四丁目３３番１４号

業種 0700 建築工事

入札方式 03 希望制指名競争入札

落札者 商号又は名称 樋田建設工業株式会社

所在地 東京都墨田区業平四丁目２番１３号

落札金額 31,394,000円

No 商号又は名称 第１回 備考

1 樋田建設工業株式会社 28,540,000円 落札

2 宮城建設株式会社 28,860,000円

3 株式会社勝美工務店 29,145,000円

4 東武谷内田建設株式会社 30,150,000円

5 上條建設株式会社 東京支店 31,709,000円

6 大正建設株式会社 31,709,000円

7 株式会社ワールド 東京支店

辞退

備考 落札金額は、入札金額の１００分の１０に相当する金額を加算したものです。
指名理由：墨田区工事請負業者指名基準第４条による。
工期：令和６年３月７日から令和６年９月１３日まで
概要：以下のとおり。
・校舎南側外壁面建具の取替え11箇所
・建具取替えに伴う建具貫通電気配線・冷媒配管等改修工事



 

入札見積経過調書

案件番号 2023-00694 件名

内部発注番号 5051001038
横川小学校受変電設備改修工事入札見積締切日時 2024年3月6日 10時20分

開札日時 2024年3月6日 10時32分

予定価格 17,746,300円

調査基準価格 非公表

履行場所 東京都墨田区東駒形四丁目１８番４号

業種 0800 電気工事

入札方式 03 希望制指名競争入札

落札者 商号又は名称 株式会社代々木電設

所在地 東京都墨田区緑三丁目１０番９号

落札金額 13,013,000円

No 商号又は名称 第１回 備考

1 株式会社代々木電設 11,830,000円 落札

2 株式会社甲信電気 12,000,000円

3 株式会社ダイト 13,720,000円

4 株式会社山栄電工 16,100,000円

5 山一電業株式会社

辞退

6 大坪電気株式会社 予定価格超過

無効

備考 落札金額は、入札金額の１００分の１０に相当する金額を加算したものです。
指名理由：墨田区工事請負業者指名基準第４条による。
工期：令和６年３月７日から令和７年１月３１日まで
概要：・受変電設備撤去新設
・停電作業に伴う仮設電源作業
・電気室寝具の撤去新設



 

入札見積経過調書

案件番号 2023-00696 件名

内部発注番号 5051001010
横川小学校外１校窓サッシ改修その他工事入札見積締切日時 2024年3月15日 9時20分

開札日時 2024年3月15日 9時50分

予定価格 103,037,000円

調査基準価格 非公表

履行場所 東京都墨田区横川小学校：墨田区東駒形四丁目１８番４号、中川小学校：墨田区立花五丁目４９番

４号

業種 0700 建築工事

入札方式 03 希望制指名競争入札

落札者 商号又は名称 東武谷内田建設株式会社

所在地 東京都墨田区向島三丁目４４番４号

落札金額 92,950,000円

No 商号又は名称 第１回 備考

1 東武谷内田建設株式会社 84,500,000円 落札（総合点が最も高い者）
総合点 37.78点、価格点
9.78点、技術点 28点

2 株式会社ジェイ・プルーフ 84,593,377円 総合点 30.69点、価格点
9.69点、技術点 21点

3 岡建工事株式会社 86,000,000円 総合点 32.18点、価格点
8.18点、技術点 24点

4 株式会社ワールド 東京支店 87,113,100円 総合点 22.00点、価格点
7.00点、技術点 15点

5 坂田建設株式会社 東京支店 88,740,000円 総合点 32.26点、価格点
5.26点、技術点 27点

6 大正建設株式会社 90,800,000円 総合点 29.06点、価格点
3.06点、技術点 26点

7 上條建設株式会社 東京支店 92,730,000円 総合点 30.00点、価格点
1.00点、技術点 29点

備考 落札金額は、入札金額の１００分の１０に相当する金額を加算したものです。
本件は、総合評価方式です。
「技術点」とあるのは「施工能力等評価点」と読み替えるものとします。
指名理由：墨田区工事請負業者指名基準第４条による。
総合評価実施理由：墨田区建設工事総合評価競争入札実施要綱第３条による。
工期：令和６年３月１６日から令和６年８月３０日まで
概要：以下のとおり。
・カバー工法による建具改修工事
・上記に伴う電気設備工事
・上記に伴う機械設備工事



 

入札見積経過調書

案件番号 2023-00697 件名

内部発注番号 5051001085
錦糸小学校受変電設備改修工事入札見積締切日時 2024年3月18日 9時20分

開札日時 2024年3月18日 9時32分

予定価格 21,413,700円

調査基準価格 非公表

履行場所 東京都墨田区錦糸一丁目９番１２号

業種 0800 電気工事

入札方式 03 希望制指名競争入札

落札者 商号又は名称 株式会社ダイト

所在地 東京都墨田区石原三丁目２３番８―７０１号

落札金額 15,400,000円

No 商号又は名称 第１回 備考

1 株式会社ダイト 14,000,000円 落札

2 日本ビルコン株式会社 15,300,000円

3 株式会社甲信電気 15,500,000円

4 山一電業株式会社

辞退

5 株式会社岩崎電機工事 予定価格超過

無効

備考 落札金額は、入札金額の１００分の１０に相当する金額を加算したものです。
指名理由：墨田区工事請負業者指名基準第４条による。
工期：令和６年３月１９日から令和７年２月７日まで
概要：・受変電設備の撤去・新設
・鋼製ガラリ（特定防火設備）の撤去・新設（外壁に付帯する配線配管取外し再取付含む）


